



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

MORTEN DEHN HOLDING APS
BJØRNKÆRVEJ 8, EGEBÆK, 6760 RIBE
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2016

Morten Kristian Dehn

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Morten Dehn Holding ApS Bjørnkærvej 8, Egebæk 6760 Ribe
	CVR-nr.: 26 91 03 58 Stiftet: 12. december 2002 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Kristian Dehn
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6701 Esbjerg
Advokat	DELACOUR Advokatpartnerselskab Åboulevarden 13 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber, køb, salg og udlejning af driftsmidler til kapitalforbunden virksomhed samt at forestå anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der verserer en sag omkring afhændelse af selskabets aktier i associeret virksomhed.

Modparten har rejst krav om eventuel reduceret afregningspris, hvilket vil medføre en nedskrivning af aktierne i associeret virksomhed, hvis sagen tabes.

Selskabets advokat har oplyst at man endnu ikke kender sagens udfald, og værdiansættelsen af aktierne til indre værdi fastholdes derfor i indeværende regnskabsår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 47.865 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 3.974.468 kr. og en egenkapital på 3.479.400 kr.

Det forventes ikke, at den associerede virksomhed kan genere afkast de næste par år på grund af større investeringer.

Selskabet har derved ikke likviditet til at servicere gældsforpligtelsen overfor banken med den nuværende aftale.

Der er en verserende sag vedrørende salg af selskabets aktier i associeret virksomhed. Såfremt sagen tabes, vil det medføre en reduceret afregningspris, og selskabet vil derved muligvis ikke kunne indfri bankgælden.

Der er således usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		123.661	1.067
Eksterne omkostninger.....		-33.750	-17
DRIFTSRESULTAT.....		89.911	1.050
Andre finansielle omkostninger.....		-42.046	-30
RESULTAT FØR SKAT.....		47.865	1.020
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		47.865	1.020
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		47.865	1.020
I ALT.....		47.865	1.020

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.809.383	3.617
Finansielle anlægsaktiver.....	1	3.809.383	3.617
ANLÆGSAKTIVER.....		3.809.383	3.617
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		165.085	219
Tilgodehavender.....		165.085	219
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		165.085	219
AKTIVER.....		3.974.468	3.836

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		245.000	245
Overført overskud.....		3.234.400	3.118
EGENKAPITAL.....	2	3.479.400	3.363
Banklån.....		376.892	347
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	376.892	347
Gæld til pengeinstitutter.....		83.368	126
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		34.808	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		118.176	126
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		495.068	473
PASSIVER.....		3.974.468	3.836
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	5.958.588
Kostpris 31. december 2015.....	5.958.588
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-2.341.151
Årets opskrivninger	123.661
Andre reguleringer.....	68.285
Opskrivninger 31. december 2015.....	-2.149.205
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	3.809.383

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Scancoat A/S.....	9.767.646	317.079	39 %

Egenkapital

2

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	245.000	3.118.250	3.363.250
Valutakursreguleringer.....		68.285	68.285
Forslag til årets resultatdisponering.....		47.865	47.865
Egenkapital 31. december 2015.....	245.000	3.234.400	3.479.400

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	347.114	376.892	0	0
	347.114	376.892	0	0

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	4
Selskabet har i forbindelse med salg af finansielle anlægsaktiver kautioneret for købers bankgæld. Kautionen er maksimeret til 1 mio. kr.	
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>	
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Dehn Invest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Dehn Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Ingen.	
Usikkerhed ved going concern	6
Det forventes ikke, at den associerede virksomhed kan genere afkast de næste par år på grund af større investeringer.	
Selskabet har derved ikke likviditet til at servicere gældsforpligtelsen overfor banken med den nuværende aftale.	
Der er en verserende sag vedrørende salg af selskabets aktier i associeret virksomhed. Såfremt sagen tabes, vil det medføre en reduceret afregningspris, og selskabet vil derved muligvis ikke kunne indfri bankgælden.	
Der er således usikkerhed om selskabets fortsatte drift.	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7
Der verserer en sag omkring afhændelse af selskabets aktier i associeret virksomhed.	
Modparten har rejst krav om eventuel reduceret afregningspris, hvilket vil medføre en nedskrivning af aktierne i associeret virksomhed, hvis sagen tabes.	
Selskabets advokat har oplyst at man endnu ikke kender sagens udfald, og værdiansættelsen af aktierne til indre værdi fastholdes derfor i indeværende regnskabsår.	